
14 | CORREIO
Salvador, terça-feira, 27 demarço 2012

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Extrato Edital 01/2012. O responsável designado para o convite, nos termos da Portaria 01/2012,
torna pública a realização de licitação na modalidade convite, tipo técnica e preço, para aquisição
de licença de uso e de serviço de manutenção de sistema de gestão com acesso remoto, via
rede mundial de computadores, nos termos do Edital 01/2012. Prazo de envio das propostas:
03/04/2012, às 14:00. Abertura das propostas: 03/04/2012, às 14:01, na sede do CRQ 7. DJALMA
JORGE DE SANTANA NUNES. Diretor Administrativo. Salvador,/BA, 28.02.2012.

SESAB

O Pregoeiro do HGRS comunica aos interessados no Pregão Presencial nº
042/2012, objeto: Aquisição de Instalação de Ponto de Fibra Ótica e Rede, processo
nº 0306120005628 com data de abertura para o dia 29.03.2012, às 14:30 horas,
que por motivo de adequação do Edital, o mesmo será adiado para o dia 10.04.2012
às 10:30 horas. Salvador, 23 de Março de 2012. Antonio Bomfim Reis da Silva –
Pregoeiro Oficial/HGRS.

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS – HGRS

AVISO DE ADIAMENTO

ST. LOUIS S/A
CNPJ/MF Nº 33.814.344/0001-93 - Nire No. 2930001709-4

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Data e horário: 01 deMarço de 2012, às 16:00 horas. Local: Sede social em Salvador, na Av. Adhemar de Barros,
438 – Ondina. Presença: Acionistas representando a totalidade do capital social.Mesa: Presidente: José Joaquim
Moraes de Carvalho Júnior; Secretária: Maria Célia Carvalho Mesquita. Convocação: Dispensada a prévia con-
vocação pela imprensa e aviso a que se refere o art. 133 da Lei nº 6404/76 em virtude do disposto no Parágrafo
4º do art. 133 da mesma Lei. Ordem do Dia: 1) Apreciação das contas dos Administradores e as Demonstrações
Financeiras do exercício findo em 31/12/10; 2) Fixação da remuneração dos diretores; 3) Eleição Diretoria; 4) O
que ocorrer.Deliberações: 1) Foram aprovados por unanimidade, abstendo-se de votar os legalmente impedidos,
o Balanço Patrimonial e as Demonstrações Financeiras a ele relativas, referentes ao exercício social encerrado
em 31 de Dezembro de 2010, documentos publicados no Diário Oficial do Estado da Bahia de 23/11/2011 e
Correio da Bahia da mesma data. 2) Remuneração dos Diretores: Foi fixado o valor Global de R$3.600,00 (Treis
mil e seiscentos reais), pago em 12 (doze) parcelas iguais, distribuíveis entre os diretores. 3) Foram reeleitos
e imediatamente empossados os membros da Diretoria para mais um triênio, a expirar-se com a Assembleia
Geral Ordinária de 2015, permanecendo como Diretor Superintendente o Sr. José JoaquimMoraes de Carvalho
Júnior, brasileiro, casado, Administrador de Empresas, residente e domiciliado nesta cidade na Rua Tamoios,
301 – apto. 202, Rio Vermelho, inscrito no CPFMF sob no. 459.319.765-15 e RG no. 3.234.373 62 – SSP/BA. e na
Diretoria Financeira a Sra. Lícia Maria de Carvalho Cunha, brasileira, divorciada, Tecnóloga em Processamento
de Dados, residente e domiciliada na Av. Juracy Magalhães Jr, 1855, apto. 202, Rio Vermelho, inscrita no CPFMF
sob no. 197.607.015-53 e RG no. 1.050.202 – SSP/BA. 4) Finalmente foi deliberada a não instalação do Conselho
Fiscal. Lavrada e lida esta Ata foi pelos presentes aprovada e devidamente assinada. Salvador, 01 de Março de
2012.Mesa: José JoaquimMoraes de Carvalho Júnior – Presidente, Maria Célia CarvalhoMesquita – Secretária.
Acionistas Presentes: (aa) José JoaquimMoraes de Carvalho Júnior, LíciaMaria de Carvalho Cunha, Maria Teresa
Carvalho Luz, Ana Lúcia de Carvalho Freitas e Maria Célia Carvalho Mesquita. Está conforme o originalMaria
Célia Carvalho Mesquita - Secretária. JUCEB. Certifico o registro em: 08/03/2012, sob nº 97174720, protocolo:
12/071127-3 de 06/03/2012. Helio Portela Ramos - Secretário Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 022/12. O Município de Santo Amaro-Ba,
realizará Pregão Presencial, dia 19/04/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de Material Escolar para os programas sociais PETI e Pro-
jovem. O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª
feira, horário 08:00 às 12:00hs valor de R$ 20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616,
Santo Amaro/Ba., 27 de março de 2012, Jailton João dos Santos, Pregoeiro. Aviso
de Licitação. Pregão Presencial nº 023/12. O Município de Santo Amaro-Ba, realizara
Pregão Presencial, dia 19/04/2012 às 10:30h, objeto: Contratação de empresa para
aquisição de material de construção para doação a famílias de baixa renda as quais
vivem em situação de vulnerabilidade social. O Edital e anexos, encontram-se na
Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$
20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 27 de março de 2012.
Jailton João dos Santos, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ N: 13.230.982/0001-50

AVISO DE ERRATA - A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia no uso de suas, atribuições,
comunica aos interessados que na PUBLICAÇÃO DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO da
Licitação Processo Administrativo nº 057/2012. Modalidade Pregão Presencial nº 018/2012,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PERMANENTES E MÓVEIS,
VISANDOATENDER ÀS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, publicado no Diário Oficial, em 23/03/2012,
Ed. Nº 453, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SEÇÃO 3 PAG 174, Nº 58, CORREIOS PAG 22,
que onde se lê ?CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS, PARA AS SECRETARIAS
DE ADMINISTRAÇÃO, AÇÃO SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -
BAHIA? leia-se CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PERMANENTES E MÓVEIS,
VISANDOATENDER ÀS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Lydia Fontoura Pinheiro, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA
CNPJ N: 14.235.899/0001-36

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2012 - OBJETO: Execução de
obras e serviços de engenharia para ampliação e reforma de escolas municipais, regime de
empreitada por preço global, do tipo menor preço, de acordo com as especificações e condições
do Edital. Data da abertura: 26/04/2012 às 09:00h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura de
Valença. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, Trav. Gal. Labatut, S/N, Centro,
Valença. Demais atos do certame-Diário Oficial: www.valenca.ba.io.org.br Tel: (75) 3641-8610.
MICHEL PINTO-Presidente da CPL.
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2012 - OBJETIVO: Fornecimento de materiais
elétricos para as escolas municipais e manutenção da iluminação pública, durante o exercício de
2012, conforme Edital. Data de abertura: 09/04/2012, às 09:00 horas. O Edital e demais atos do
certame -Diário Oficial: www.valenca.ba.io.org.br Tel/Fax: (75)3641-8610 - Ramal 234. MICHEL
PINTO - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITABERABA

CNPJ/MF 14.806.058/0001-31
AVISO DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2012 - OBJETO: MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DA MUNICIPALIDADE, PARA UM PERÍODO DE ABRIL ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. DATA: 11/04/2012: HORARIO: 09:30 HORAS: LOCAL:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E INFORMAÇÃO, SITUADA
NA AVENIDA RIO BRANCO, Nº 318, CENTRO, SALA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. OS
INTERESSADOS PODERÃO OBTER INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO DE EDITAL NO ENDEREÇO
ACIMA MENCIONADO, DAS 08:00 AS 13:00 HORAS E PELO e-mail admlicitacao@bol.com.br.
ITABERABA/BAHIA, 23 DE MARÇO DE 2012. JOSE EDUARDO CONCEIÇÃO SILVA-PREGOEIRO.

EMBASA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR
EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA

AVISO AOS ACIONISTAS
AEmpresa Baiana de Águas e Saneamento S/A - Embasa, CNPJ nº 13.504.675/0001-10, informa
aos Senhores Acionistas que se encontram à disposição na sua Sede Administrativa, situada na
4ª Avenida, nº 420, Centro Administrativo da Bahia, nesta Capital, Bahia, os documentos que trata
oArtigo 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao Exercício findo em 31/12/2011. Salvador, 27 de março
de 2012. Cícero de Carvalho Monteiro - Presidente do Conselho de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
ERRATA - TOMADA DE PREÇO 009/2012. A Comissão Permanente de Licitação Prefeitura
Municipal de Chorrochó Estado da Bahia, torna pública e da ciência aos interessados A ERRATA - No
D.O.E. na edição do dia 14/03/2012, de nº 20.081, e Jornal CORREIO DA BAHIA pagina 10 do dia
14/03/2012. Onde lê-se: Edital da Tomada de Preço nº 009/2012, Tipo Menor Preço Global. leia-se:
Edital da Tomada de Preço nº 009/2012, Tipo Menor Preço Global Por LOTE. Demais dados
permanecem inalterados. Benivaldo Silva do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2012. O Município de Itabuna torna
público, para conhecimento dos interessados, que em 11/04/2012 às 11:00 horas na sala de
licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, são Caetano – Itabuna – Bahia, realizará a
tomada de preços nº. 010/2012, que tem como objeto a contratação de empresa especializada
para realização dos projetos técnicos social de participação comunitária nos seguintes bairros da
cidade de Itabuna: Maria Pinheiro, Nova Califórnia, Califórnia, Fernando Gomes e São Roque.
Cópias do edital e seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações pelo telefone (73) 3214-6371. Janice Borges dos Santos – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Itabuna, 23 de março de 2012.

Pregão Eletrônico nº 026/ADCE/SRCE/2012
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de NETTOP para atender a
demanda da Superintendência Regional do Centro Leste – SRCE e Aeroportos
subordinados, contemplando o fornecimento de equipamentos com garantia
“on site” pelo Sistema de Registro de Preço. Local, horário e data de abertura:
Site do Banco do Brasil, no endereço: http://www.licitacoes-e.com.br, às
09:00 horas (horário de Brasília) do dia 09 de abril de 2012. O Edital poderá ser
obtido a partir da publicação deste aviso, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://licitacao.infraero.gov.br/portal_licitacao ou http://licitacoes-e.com.br.
Informações: Coordenação de Licitações, tel.: (0xx71) 3204-1239/1539, fax:
(0xx71) 3204-1245, ou pelo e-mail: licitasv.cnsv@infraero.gov.br..

RENAN MONTEIRO PESSOA DOS SANTOS
Coordenador de Licitações da SRCE - ADCE-3

AVISO DE LICITAÇÃO

SESAB

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL
Portaria n° 448 de 23 de março de 2012

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no § 3°, do art. 6°, do Decreto Estadual n° 8.890, de 22
de janeiro de 2004;

RESOLVE:
Art. 1° - Tornar público o interesse do Estado em publicizar as atividades/serviços
hospitalares, contemplando a seguinte Unidade:

I – Hospital Professor Carvalho Luz

Art. 2° - As informações referentes aos serviços/atividades a serem executados,
equipamentos, instalações da referida unidade/serviço estão disponíveis para
consulta pelos interessados nesta Secretaria, no Setor da Diretoria da Rede Própria
sob Gestão Indireta, localizado na 4° Avenida, n° 400, lado B, sala 216 – CAB /
Paralela, Salvador-BA, CEP: 41.745-005.
Art. 3° - A assinatura do Contrato para a gestão da unidade/serviço pressupõe a
qualificação da entidade como Organização Social e a sua escolha em processo
seletivo, com a apresentação do Plano de Trabalho, conforme orientação a ser
fornecida por esta Secretaria, com base na legislação em vigor.
Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

JORGE JOSÉ SANTOS PEREIRA SOLLA
Secretário

SESAB

SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Portaria n° 446 de 23 de março de 2012

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no § 3°, do art. 6°, do Decreto Estadual n°
8.890, de 22 de janeiro de 2004;
RESOLVE:
Art. 1° - Tornar público o interesse do Estado em publicizar as atividades/serviços
hospitalares, contemplando a seguinte Unidade:

I – Unidade de Emergência de São Caetano
Art. 2° - As informações referentes aos serviços/atividades a serem executados,
equipamentos, instalações da referida unidade/serviço estão disponíveis para
consulta pelos interessados nesta Secretaria, no Setor da Diretoria da Rede Própria
sob Gestão Indireta, localizado na 4° Avenida, n° 400, lado B, sala 216 – CAB /
Paralela, Salvador-BA, CEP: 41.745-005.
Art. 3° - A assinatura do Contrato para a gestão da unidade/serviço pressupõe a
qualificação da entidade como Organização Social e a sua escolha em processo
seletivo, com a apresentação do Plano de Trabalho, conforme orientação a ser
fornecida por esta Secretaria, com base na legislação em vigor.
Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

JORGE JOSÉ SANTOS PEREIRA SOLLA
Secretário

SESAB

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Portaria n° 447 de 23 de março de 2012
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no § 3°, do art. 6°, do Decreto Estadual n° 8.890, de 22
de janeiro de 2004;

RESOLVE:
Art. 1° - Tornar público o interesse do Estado em publicizar as atividades/serviços
hospitalares, contemplando a seguinte Unidade:

I - Hospital Deputado Luis Eduardo Magalhães de Mairí.
Art. 2° - As informações referentes aos serviços/atividades a serem executados,
equipamentos, instalações da referida unidade/serviço estão disponíveis para
consulta pelos interessados nesta Secretaria, no Setor da Diretoria da Rede Própria
sob Gestão Indireta, localizado na 4° Avenida, n° 400, lado B, sala 216 – CAB /
Paralela, Salvador-BA, CEP: 41.745-005.
Art. 3° - A assinatura do Contrato para a gestão da unidade/serviço pressupõe a
qualificação da entidade como Organização Social e a sua escolha em processo
seletivo, com a apresentação do Plano de Trabalho, conforme orientação a ser
fornecida por esta Secretaria, com base na legislação em vigor.
Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

JORGE JOSÉ SANTOS PEREIRA SOLLA
Secretário

ACHE
AQUI
TUDO
QUE
VOCÊ

PRECISA

OJEITOMAIS
FÁCIL DE

COMPRAR E
VENDER.

O jeitomais fácil de comprar e vender.

PARAANUNCIAR LIGUE

3535-3035

VÁATÉ UMPONTODE

VENDAACHEAQUI NOS

SHOPPINGS:

BARRA,
IGUATEMI,
ITAIGARA,

CENTER LAPA
E PARALELA.


